
 

 

 

 

         

COMUNE DI ROCCA DI NETO 
                      88821 (Provincia di CROTONE) 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI- DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE N. 155  DEL   18/11/2019 

 

OGGETTO:Affidamento servizio di supporto delle attività di subentro all'anagrafe 

nazionale dei residenti (ANPR). Liquidazione fattura alla ditta 

APKAPPA srl, di Reggio Emila .  

  CIG: ZF72974771 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

Vista la propria determina n. 134 del 26/08/2019, con la quale è stata affidata alla APKAPPA srl, con 

sede alla Via M.K. Gandhi 24/a- 42123 Reggio Emila, P.IVA 08543640158, la fornitura dei servizi di 

supporto delle attività di subentro all'anagrafe nazionale dei residenti (ANPR) e, allo scopo, è stato 

assunto l’impegno di spesa di euro 3.050,00 (IVA inclusa) sul capitolo n. 115 del bilancio 2019, 

competenza, impegno n.248;  

 

Vista la fattura elettronica n. 2103998 del 17/10/2019 della ditta APKAPPA srl, con sede alla 

Via M.K. Gandhi 24/a- 42123 Reggio Emila, P.IVA 08543640158, dell’importo di euro 2.500,00 

+ 550,00,00 per IVA 22%; 

 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_15137519, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAL, con 

scadenza di validità prevista per la data del 09/02/2020;    

 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;  

 

Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 01/08/2019, con il quale la sottoscritto è stata nominato 

Responsabile Vicario del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, con 

attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

nonché tutte le funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e 

regolamentari; 

 

DETERMINA 



 

 

per le motivazioni di cui in narrativa: 

1)di liquidare in favore della ditta APKAPPA srl, con sede alla Via M.K. Gandhi 24/a- 42123 

Reggio Emila, P.IVA 08543640158, la somma complessiva di euro 3.050,00 (di cui euro 550,00 

per IVA al 22%), per la fornitura dei servizi di supporto delle attività di subentro all'anagrafe 

nazionale dei residenti (ANPR), a saldo della fattura n. 2103998 del 17/10/2019 dell’importo di 

euro 2.500,00 + 550,00 per IVA 22%; 

 

2)di trattenere la somma di euro 550,00 quale IVA al 22% sulla suddetta fattura, per essere 

versata all’Erario quale IVA Istituzionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 , comma 5, del 

DPR 633/1972; 

 

3) di emettere il relativo mandato di pagamento con  bonifico bancario, codice IBAN: 

 IT 69X0200812813000100127027;  

 

4)di imputare la spesa di euro 3.050,00 sul Cap. 115 del bilancio corrente competenza, impegno 

n. 248; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile (art.151 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

6) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 

all’Albo Pretorio, per la durata di 10 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine 

ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

 

7) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

Il Responsabile Vicario del Servizio 

                                                                                    F.to    Dr.Pietro Paolo Brasacchio 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2019 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi. 

 

Rocca di Neto, _________________ 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 


